
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      249     DEL     02/07/2020 

 
 
 

OGGETTO 

 
 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER LA NOMINA DI N. 1 COMPONENTE CON PROFILO DI MEDICO 
ESPERTO IN ORGANIZZAZIONE SANITARIA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.) DEL CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO.   
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott.ssa Francesca Tosolini 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  
e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  

a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione avviso pubblico di procedura comparativa, per titoli e colloquio, per la 

nomina di n. 1 Componente con profilo di medico esperto in organizzazione sanitaria 
dell’Organismo Indipendente di valutazione (O.I.V.) del Centro di Riferimento 
Oncologico di Aviano.   

 
 
Il Direttore Amministrativo 
 

Richiamati: 
- il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”, ed in particolare gli artt. 14 e 14-bis;  

- il DPR del 9 maggio 2016, n. 105 recante disposizioni sulla revisione della disciplina degli 
Organismi Indipendenti di Valutazione di cui al D.Lgs. n. 150/2009; 

- l’art. 6, comma 3 del sopra citato DPR 105/2016 che recita “l'Organismo Indipendente di 
Valutazione è costituito da un organo monocratico ovvero collegiale composto da 3 
componenti nominati da ciascuna amministrazione, singolarmente o in forma associata, tra i 
soggetti iscritti all'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione, tenuto dal Dipartimento”; 

- il D.M. del 02 dicembre 2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione recante “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi 
Indipendenti di Valutazione”;  

 
richiamato l’art. 6 comma 3 dell’Atto Aziendale ove è precisato che l’Organismo Indipendente di 

Valutazione è costituito con atto del Direttore Generale ed è composto da tre unità esterne all’Istituto che 
complessivamente assicurano l’esperienza nel campo del management, della valutazione delle prestazioni, 
della valutazione del personale e della programmazione e controllo di gestione; uno dei componenti deve 
essere un medico esperto in organizzazione sanitaria; 
 

richiamata la Delibera n. 53 del 07.02.2020, con cui è stato indetto l’avviso pubblico di selezione, 
per soli titoli, per la nomina di n. 3 componenti, di cui n. 1 con funzioni di presidente, al fine della 
costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Centro di Riferimento Oncologico di 
Aviano; 
 

preso atto che: 
- entro la data di scadenza per la presentazione delle candidature a componente dell’Organismo 

di cui si tratta, fissata al 27 febbraio 2020, sono pervenute all’Amministrazione n. 23 
candidature; 

- con nota prot. 6668/DG del 10.04.2020 del Direttore Generale, come previsto dal paragrafo “7. 
Conferimento dell’incarico” dell’avviso precedentemente citato, ha nominato un’apposita 
commissione per la valutazione comparativa dei curriculum dei candidati.  
 
tenuto conto della delibera n. 171 del 14 maggio 2020 con la quale sono stati nominati i seguenti 

candidati quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione: 
- dott.ssa BARAZZUTTI Cristina – Presidente 
- dott. SPAGNOLI Gianbattista – Componente con profilo di medico esperto in organizzazione sanitaria  
- dott.ssa DEL DO’ Tecla – Componente 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

preso atto che, con comunicazione d.d. 25.05.2020, il dott. Gianbattista Spagnoli ha dichiarato 
di essere stato nominato quale componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina; 
 

rilevato che, nella medesima nota, veniva espressa la volontà da parte del dott. Gianbattista 
Spagnoli di mantenere la nomina quale componente del predetto organismo; 
 

tenuto conto dei limiti relativi all’appartenenza a più Organismi Indipendenti di Valutazione 
stabiliti  dall’art. 8 del D.M. 02/12/2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione recante “Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi 
indipendenti di valutazione della performance”, si è reso quindi necessario individuare un diverso 
componente dell’O.I.V. del Centro di Riferimento Oncologico di Aviano con la qualifica di medico 
esperto in organizzazione sanitaria in sostituzione del dott. Gianbattista Spagnoli; 
 

richiamata la delibera n. 234 del 22.06.2020, con la quale il Direttore Generale ha nominato la 
dott.ssa Silvana De Simone quale terzo componente O.I.V.; 
 

preso atto che con nota del 23.06.2020 la dott.ssa De Simone Silvana ha comunicato la 
rinuncia all’incarico;  
 

dato atto che nella rosa di candidati individuata dalla Commissione di cui alla delibera n. 171 
del 14 maggio 2020 non sono presenti ulteriori figure in possesso della qualifica di medico esperto in 
organizzazione sanitaria; 

 
ritenuto pertanto di dare avvio, non essendo presenti nella delibera n. 171/2020 altri candidati 

idonei, ad una nuova procedura comparativa per la nomina di n. 1 Componente con profilo di medico 
esperto in organizzazione sanitaria dell'Organismo Indipendente di Valutazione; 
 

Tutto ciò premesso, si propone di provvedere in ordine a quanto segue:  
- di prendere atto della rinuncia all’incarico di componente dell’O.I.V. della dott.ssa Silvana 

De Simone e di indire nuova procedura comparativa per la nomina di n.1 Componente con profilo di 
medico esperto in organizzazione sanitaria dell'Organismo Indipendente di Valutazione;  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria del 

provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento 
alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.;  
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.;  

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”;  
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 
e alla legge regionale 6/2006”; 
 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

D E L I B E R A  
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante e 
sostanziale anche del dispositivo: 
 

1) di prendere atto della rinuncia all’incarico di componente dell’OIV della dott.ssa Silvana De 
Simone; 

 
2)  di indire nuova procedura comparativa per la nomina di n. 1 Componente dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione dell’Istituto con profilo di medico esperto in organizzazione 
sanitaria e, quindi, di approvare il  relativo avviso pubblico, allegato al presente atto di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

3) di pubblicare l’avviso di cui sopra: 
-  nel sito Internet aziendale all’indirizzo: http://www.cro.it/it/azienda_informa/concorsi/; 
- nell’apposita sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Funzione 

Pubblica, come previsto dall’art. 7, comma 5, del D.M. 2.12.2016. 
 
 
 
Allegati n. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 02/07/2020 13:48:07
IMPRONTA: 7DF187EE482FBC3BE012651C85D8756DF2D304E91E9444AF44ADE985FAC4FB51
          F2D304E91E9444AF44ADE985FAC4FB515364DE728F368A4C9E08BC6A84E6D722
          5364DE728F368A4C9E08BC6A84E6D7227E86DD5A5D3A9D71940AD465307AD798
          7E86DD5A5D3A9D71940AD465307AD7984F764BE37C198EE241E855C8278412A6

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 02/07/2020 14:12:59
IMPRONTA: B418D8D799BA9BF91D884907A5311BD5C1F023F1D276F2AA733608C5FA25605F
          C1F023F1D276F2AA733608C5FA25605FD13BE4AB0EBB9735D58AAEF2DA5BF6E6
          D13BE4AB0EBB9735D58AAEF2DA5BF6E6C48013F015B552FFA3FC636B6EA3E18B
          C48013F015B552FFA3FC636B6EA3E18B8D0606BFD4100E0E71CDA74AE159D36A

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 02/07/2020 14:20:56
IMPRONTA: AC6BFF54D2314FA259383997058C5C011145FDF7D3116715B204497FA907FF8C
          1145FDF7D3116715B204497FA907FF8CD57D8BB83F5C813DF9F7759ADD56F5F2
          D57D8BB83F5C813DF9F7759ADD56F5F2F92D7371D84C2D6BF424D6894355DB58
          F92D7371D84C2D6BF424D6894355DB584B791FCD0F6FEBB549151C74EE4690E1

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 02/07/2020 14:29:58
IMPRONTA: 515D17206C10B4064F168A7779A3495D531D01225674A1BD9859B19D00FD1F54
          531D01225674A1BD9859B19D00FD1F54C2DDFA56D148D3DBF2A4D41D9851C316
          C2DDFA56D148D3DBF2A4D41D9851C316F6416F6A59042216010CDB8C1579C24A
          F6416F6A59042216010CDB8C1579C24A23A080A4945F972E96FFE0F3647833AE

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 02/07/2020 14:36:32
IMPRONTA: 3472F050C0FE8C994E52DE9261B9A624ACB8CD7BF72D69AEBA572CDF9F9185E8
          ACB8CD7BF72D69AEBA572CDF9F9185E8D3B95183E7487DD68373CC975CDDB58E
          D3B95183E7487DD68373CC975CDDB58E337F37239F4A08DB8EFC93C74A5FC13E
          337F37239F4A08DB8EFC93C74A5FC13E615369D98A20A3AAB3BB20F425446245

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 02/07/2020 14:46:51
IMPRONTA: 750FB7F057BA64DFCC53BF8B0741E30BDFC4ACAA6A0DB45DB9CE4F849C5086BF
          DFC4ACAA6A0DB45DB9CE4F849C5086BF04B5965D3F326F02278881D08C5FCBF0
          04B5965D3F326F02278881D08C5FCBF09448D16558DFB6C90504B48D56299099
          9448D16558DFB6C90504B48D56299099FFA68042E1F659B14973CB30A482B4C0



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 02/07/2020, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/07/2020, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 02/07/2020 Stefania Colussi 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 249 del 02/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANIA COLUSSI
CODICE FISCALE: CLSSFN87S65I403X
DATA FIRMA: 02/07/2020 15:44:27
IMPRONTA: 1409B10FF5517E970CDA851B9A3696812E018C2C5BEDB0C9AFEAB970DF1ED831
          2E018C2C5BEDB0C9AFEAB970DF1ED831503635F640BE1177050A7403F675CC0F
          503635F640BE1177050A7403F675CC0F2CF79C98009D42DF5B09242CB5C8665D
          2CF79C98009D42DF5B09242CB5C8665D706AC95EE497350FD85D514D06B246A2


